ＢＣＡＯ関西支部 令和３年２月度（第 1６１回）支部会 議事録

日 時 ２０２１年２月１７日（水） １８：３０～１８：４５

場 所 Zoom

司会者 飯田  書記：鷲山

出席者 飯田、伊藤、徳永、別役、寅屋敷、田中、中島、萩原、福島、栁本、梅田、柳父、鷲山（記）

（計 12名）    （敬称略）

1．支部会 18:30～18:45

司会：飯田  書記：鷲山

議題：

①運営会議報告

・支部会・地域勉強会の開催方法⇒当面 ZOOMを継続、リアルに開催する状況に有らず

 今後新規感染者が減っていけば、どこかのタイミングでリアル・ZOOM併用で実施方向

②関西地域勉強会のスケジュール・テーマ

 ・本日の勉強会のテーマは

１） 昨年実施したアンケートの現状分析中間報告

２） 災害から命を守るための備え～いつ、どこへ逃げる～

    講師：西濱防災ネット技術事務所 西濱靖雄様

・５月までのテーマのみ本日決定、以降のテーマはアンケーと内容分析して決めていく

 3月のテーマ：災害の素振り・振返りプラットフォームの開発

講師：竹之内健介氏  香川大学創造工学部准教授

 4月のテーマ：ITBOコラボ Ver.2を検討・調整中

 5月のテーマ：WEB訓練 （by 関西地域勉強会メンバー）

③その他（本部企画のご案内）

 ・第 5回普及啓発セミナー（ZOOM）  2月 25日（木） 13：30～16：15

 ・本部月例オープン勉強会（ZOOM）  ３月９日（火）   13:30～16:40

                                   以上